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Company Highlights

Positioning

¶ Establishedin 1978, one of LƴŘƛŀΩǎ

leadingb.C/ΩǎΣfocusedin the rural

and semi-urban sector with a

marketcapitalisationof 202bn1

Exceptional Lineage

¶ A part of the 300 bn Murugappa

Group ς founded in 1900, one of

India'sleadingbusinessconglomerates

with 28 businessesincluding 8 listed

companiesand workforce of 40,000

employees

Robust Sector Growth

¶ Presence across vehicle finance,

business finance, home equity

loans, stock broking and

distributionof financialproducts

Diversified Footprint

¶Operates from 858 branches across 27 

states and 87.5% presence across Tier 

III IV, V, and VI towns

¶One of the leading NBFCs in Asset 

Financing Business

Robust Operating Profile

¶ Total AUM of 419 bn as of Dec 2017

with Net NPA of *2.33% and a healthy

RoAof 4.6 %

¶OperatingincomeCAGRof 13%overFY13

to FY17

Management

¶ Highly experiencedmanagementteam

with unrivaledindustryexpertise

¶ Significant synergies with the

Murugappagroup, deriving operational

andfinancialbenefits

1. Market data as on 31st Dec 2017. Source: BSE

* At 3 months overdue

1 2

3
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FY 2018

ÅIndia Rating and 
CARE upgraded 
Long term rating 
to AA+

ÅTotal AUM 
ŎǊƻǎǎŜŘ  390 bn

1. Except 2009, average dividend payout for the last 10 years is 30% on capital.

2. Total AUM ςAssets under Management

Journey So Far é
Consistently profit making and dividend paying1 company since 1979 
with a strong track record of dividends to shareholders

FY 1979-90

ÅCommenced 
Equipment
Financing

FY 2011

ÅObtained AFC 
Status

ÅTerminated JV 
with DBS 

ÅInfused Capital of 
  2500 mn

FY 2013

ÅTotal AUM crossed 
 200 bn

ÅLƴŦǳǎŜŘ /ŀǇƛǘŀƭ ƻŦ  
3,000 mn

ÅCommenced HL 
Business

ÅIncreased VF 
Branch network to 
473

FY 2015

ÅInfused Capital of   
 рΣллл mn through 

CCPS

ÅIndia Ratings 
upgraded to AA

ÅAdopted GNPA 
Recognition at 150 
days

ÅIncreased Branch 
network to 534

FY 2017

ÅTotal AUM 
ŎǊƻǎǎŜŘ  осф bn

ÅBrickworks 
upgraded to AA+

ÅAdopted GNPA 
Recognition at 90 
days

ÅIncreased branch 
network to 703

FY 1990-2000

ÅCommenced 
Vehicle Finance 
Business

ÅStarted Chola 
Securities

FY 2006-10

2006
ÅJV with DBS Bank 

Singapore
ÅCommenced 

Consumer Finance 
& Home Equity

2009
ÅExited Consumer 

Finance Business

FY 2012

ÅTotal AUM 
ŎǊƻǎǎŜŘ  130 bn

ÅInfused Capital of
 нΣмнл mn

ÅRating Upgraded 
to AA from ICRA

ÅCommenced 
Tractor Business

FY 2014

ÅTotal AUM have 
ŎǊƻǎǎŜŘ 250 bn

ÅCARE Rating 
upgraded to AA

ÅCommenced CE 
Business

FY 2016

ÅInvested in White 
Data Systems India 
Ltd with 63% stake

ÅCCPS got converted 
to Equity Shares

ÅAdopted GNPA 
Recognition at 120 
days

ÅTotal AUM crossed 
 300 bn

FY 2000-05

ÅStarted Chola 
Distribution
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Major Companies ïMurugappa Group

Company Name
Market 

Capitalisation
Description

¶  нΣлнΣнту mn
(US$ 3,164 mn)

¶CholamandalamInvestment and FinanceCompanyLimited is a Non Banking
FinanceCompanyand one of the leadingfinancialprovider for vehiclefinance,
businessfinance,home equity loans, home loans,stockbroking& distribution of
financialproducts

¶  мсуΣпрл mn
(US$ 2,635mn)

¶CoromandelInternationalLimited is the leadingphosphaticfertilizer companyin
India,with a productioncapacity3.2 mn tonnesof phosphaticfertilizer.

¶  тлΣфун mn
(US$ 1,110 mn)

¶CarborundumUniversalLimited is a pioneer in coated and bonded abrasives,
super refractories, electro minerals and industrial ceramics. The Company
currentlyhaspresencein Australia,SouthAfrica,Russia,CanadaandMiddle East.

¶  срΣптл mn
(US$ 1,024mn)

¶EID Parry (India) Limited offers wide range of agro products such as sugar,
microalgalhealth supplementsand bio products,with a capacityto crush34,750
tonesof caneper day(TCD)

¶  пфΣнфтƳƴ       
(US$ 771mn)

¶TubeInvestmentsof IndiaLimitedofferswide rangeof engineeringproductssuch
as Steel tubes, chains, car door frames, etc. apart from e-scooters, fitness
equipmentandcycles

¶Unlisted

¶CholamandalamMS GeneralInsuranceCompanyLimited is a JVof Murugappa
Group with Mitsui Sumitomo InsuranceGroup of Japan,(5

th
largest insurance

groupacrossthe globe)

Note: Market data as on 31st Dec 2017. Source: BSE and Conversion Rate of 1USD = Rs.63.9273 as on 31st Dec 2017 Source: RBI
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SPIRIT OF CHOLA

άThe fundamental principle of economic activity is that no man you transact with will lose, then you shall not."
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Corporate Overview

Promoters
53%FII

21%

Public
6%

Institutions
20%

¶ Promoters share holding of  53.07% includes 
¶ TI Financial Holdings Ltd ς46.21%, 
¶ AmbadiHoldings Private Ltd ς4.62% 
¶ Others - 2.24% 

Shareholding Pattern

8

Dec 16 Mar 17 Jun 17 Sep 17 Dec 17

Chola Finance ( κ ǎƘŀǊŜύ945          964          1,119       1,092       1,294       

BSE Sensex 26,626     29,621     30,922     31,284     34,057     

Investor Ratios FY15 FY16 FY17 YTD Dec'16 YTD Dec'17

Earnings Per share (ύ 30                 38                     46                   42                 58                 

Book value per share (ύ 203              234                   276                 266              315              

Market price per share (ύ 588              713                   964                 945              1,294           

Market capitalisation (  Ƴƴύ 84,420         111,402           150,722         147,725      202,278      

Price to Earnings (P/E) Ratio 19.5             19.0                  21.0                22.3             22.3             

Price to Book Value (P/BV) 2.9                3.0                    3.5                  3.6                4.1                

* EPSisannualised
ÅMarketpriceandMarketCapitalisationbasedon sharepriceason 31st Dec2017

-20%

0%

20%

40%

Dec-16 Mar-17 Jun-17 Sep-17 Dec-17

Chola Finance - Share Price Growth

Chola Finance Sensex
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Market Overview
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30.09 
37.50 

46.01 42.42 
58.00 

*19.5
*19.0

*21.0
*22.3

*22.3

FY15 FY16 FY17 Dec '16 Dec '17

(Rs. Per Share)
EPS

EPS * Price - Earnings Ratio

31,727
36,574

42,849 41,588
49,282

15.80 16.64 
18.04 

16.96 

19.78 

FY15 FY16 FY17 Dec '16 Dec '17

ROE (%)

Networth (Rs mn) ROE (%)

203 234 276 266
315

*2.9
*3.0

*3.5 *3.6
*4.1

FY15 FY16 FY17 Dec '16 Dec '17

(Rs. Per Share)
Book Value

Book Value/Share * Price/Book Value

84,226 111,402
150,722 147,725

202,278

FY15 FY16 FY17 Dec '16 Dec '17

(  Ƴƴύ
Market Capitalisation

Market Cap
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Corporate Overview

* Assets are net of provisions.

Business Segments Overview

10

HCV, 18%

LCV, 22%

CAR & MUV, 17%

3WHRL & SCV, 
6%

REFINANCE, 14%

OLDER 
VEHICLES, 14%

TRACTOR, 7% CE, 3%

Vehicle Finance

Self Occupied 
Residential 
Property, 

81%

Commercial, 
8%

Others, 11%

Home Equity

Portfolio Breakup ς31-Dec-2017
AUM * (  Ƴƴύ FY15 FY16 FY17 Dec '16 Dec '17 YoY Growth

Vehicle Finance

On Book 149,215 179,144 202,709 202,776      244,251      20%

Assigned 27,171    21,859    33,597    18,837        35,962        91%

Managed Assets 176,386 201,003 236,306 221,613      280,213      26%
% of Total 69% 68% 69% 68% 72%

Home Equity

On Book 64,487    68,734    66,891    71,059        70,070        -1%

Assigned 8,312      19,784    29,036    25,207        27,909        11%

Managed Assets 72,799    88,518    95,927    96,266        97,979        2%
% of Total 29% 30% 28% 29% 25%

Others

On Book 5,340      6,983      9,437      8,983           12,550        40%

Assigned -          -          -          -               -               0%

Managed Assets 5,340      6,983      9,437      8,983           12,550        40%

% of Total 2% 2% 3% 3% 3%

Total

On Book 219,043 254,861 279,036 282,818      326,871      16%

Assigned 35,482    41,643    62,633    44,044        63,871        45%

Managed Assets 254,525 296,504 341,670 326,863      390,742      20%
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COMPANY PERFORMANCE ïAT A GLANCE

Å BusinessAUMrefersto Ownassets+off balancesheetitemswhichhavebeensecuritised/sold on abilateralassignmentbasislessprovisions.
Å FY15ςDisbursementsincludeRs.618M of GoldLoanswhichhassincebeendis-continued
^ FY15ςReserve& SurplusincludesCompulsoryConvertiblePreferenceSharesof Rs.5000mn (convertedto Equityin Sep2015@ 407).
Å Losses& Provisions,PBT,PAT& ROTAareafter consideringadditionalprovisionsasfollows:

FY15 FY16 FY17 YTD5ŜŎΩ16 YTD5ŜŎΩ17
Å Provisionfor LoanLoss- 5 months+ 4 months+ 3 months+ 4 months+ 3 months+
Å StandardAssetProvision- 0.30% 0.35% 0.40% 0.35% 0.40%

11

FY15 FY16 FY17 YTD Dec '16 YTD Dec '17 YoY

Disbursements (  Ƴƴύ Growth

Vehicle Finance 93,627               123,830             144,710             100,641             137,204             36%

Home Equity 30,434               34,764               30,559               25,117               23,681               -6%

MSME 2,490                 3,253                 6,663                 5,092                 4,817                 -5%

Home Loans 892                     1,746                 3,247                 2,251                 4,129                 83%

Agri, New Initiatives & Others 633                     209                     734                     682                     1,234                 81%

Total 128,076             163,803             185,913             133,783             171,064             28%

AUM (  Ƴƴύ ϝ  

On Book 219,043             254,861             279,036             282,818             326,871             16%

Assigned 35,482               41,643               62,633               44,044               63,871               45%

Total 254,525             296,504             341,670             326,863             390,742             20%

Networth (  Ƴƴύ

Equity Share Capital 1,437                 1,562                 1,565                 1,563                 1,564                 0%

Reserves and Surplus ^ 30,289               35,012               41,284               40,024               47,717               19%

Total 31,727               36,574               42,849               41,588               49,282               19%

Profibatility (  Ƴƴύ

Gross Income 36,912               41,937               46,603               34,469               39,142               14%

NIM 17,308               21,429               24,295               17,637               22,262               26%

PBT 6,572                 8,708                 11,056               7,680                 10,445               36%

PAT 4,352                 5,685                 7,187                 4,992                 6,830                 37%

Asset Ratios

Gross Yield 16.9% 17.1% 16.5% 16.4% 16.8%

NIM 7.9% 8.7% 8.6% 8.4% 9.6%

Expenses 3.4% 3.4% 3.6% 3.5% 3.9%

Losses and Provisions 1.5% 1.7% 1.1% 1.2% 1.2%

ROTA (PBT) 3.0% 3.6% 3.9% 3.6% 4.5%
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32 49 36 4653 83 103 149102
144 162

204180
164

199

231
167

94

203

228

534 534

703

858

FY15 FY16 FY17 YTD Dec'17

A B C D E     (Category wise)

Strong Geographical Presence

12

Note: Figures in brackets represents no. of branches as on 31st Dec, 2017.

¶ 858 branches across 27 states/Union territories: 853 VF, 139 HE (134 co-located 
with VF) and 94 HL (co-located with VF).

¶ 87.5% locations are in Tier-III, Tier-IV, Tier V and Tier-VI towns

¶ Strong Pan India presence

Branch Network

27% 27% 29% 27%

26% 26% 24% 24%

26% 26% 24% 24%

21% 21% 23% 25%

FY15 FY16 FY17 YTD Dec'17

South North West East

71% 70% 76% 78%

19% 20% 16% 15%
10% 10% 8% 7%

FY15 FY16 FY17 YTD Dec'17
Rural Semi-Urban Urban

Bihar (32)

Chattisgarh(45)

Jharkand(21)

Odisha(42)

West Bengal (43)

Delhi (5)

Punjab (21)

Rajasthan (69) UP (60)

Uttarakhand(14)

Karnataka (48)

Kerala (42)
Tamil Nadu (73)

Maharashtra (87)

Pondicherry (1)

Gujarat 

(53)

Goa (2)

Madhya Pradesh
(61)

Andhra Pradesh (39)

Assam (23)

Harayana(27)

Himachal Pradesh (11)

Telangana(28)

Jammu & Kashmir (3)

Tripura (4)

Meghalaya (3)

Mizoram (1)
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Chola - Financial Summary
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Note: PAT is after considering additional provisions as follows:
FY1 FY16 FY17 YTD5ŜŎΩ16 YTD5ŜŎΩ17

Å Provisionfor LoanLoss- 5 months+ 4 months+ 3 months 4 months 3 months
Å StandardAssetProvision- 0.30% 0.35% 0.40% 0.35% 0.40%

93,627 123,830 144,710 
100,641 137,204 

30,434 
34,764 

30,559 

25,117 
23,681 4,015 

5,208 10,644 

8,025 

10,180 *128,076
*163,803

*185,913

*133,783
*171,064

FY15 FY16 FY17 YTD Dec '16 YTD Dec '17

(  Ƴƴύ
Disbursements

VF HE Others * Total Disbursements

219,043 254,861 279,036 282,818 326,871

35,482
41,643

62,633 44,044
63,871*254,525

*296,504
*341,670 *326,863

*390,742

FY15 FY16 FY17 YTD Dec '16 YTD Dec '17

(  Ƴƴύ
Assets Under Management

On Book Assigned * Total AUM

30,289 35,012 41,284 40,024 47,717

1,437
1,562

1,565 1,563

1,564

*31,727
*36,574

*42,849 *41,588

*49,282

FY15 FY16 FY17 YTD Dec '16 YTD Dec '17

(  Ƴƴύ
Networth

Reserves and Surplus Equity Share Capital * Total Networth

4,352
5,685

7,187

4,992

6,830

FY15 FY16 FY17 YTD Dec '16 YTD Dec '17

(  Ƴƴύ
Profit After Tax

PAT
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Chola - Financial Summary (Contôd)
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Note: ROTA(PBT) is after considering additional provisions as follows:
FY15 FY16 FY17 YTD5ŜŎΩ16 YTD5ŜŎΩ17

Å Provisionfor LoanLoss- 5 months+ 4 months+ 3 months+ 4months+ 3months+
Å StandardAssetProvision- 0.30% 0.35% 0.40% 0.35% 0.40%

7.9%
8.7% 8.6% 8.4%

9.6%

FY15 FY16 FY17 YTD Dec '16 YTD Dec '17

(Operating Income - Finance Charges)
Net Income Margin (A)

3.4% 3.4% 3.6% 3.5%
3.9%

FY15 FY16 FY17 YTD Dec '16 YTD Dec '17

Expense Ratio (B)

1.8% 1.7%

1.1%
1.2% 1.2%

FY15 FY16 FY17 YTD Dec '16 YTD Dec '17

Losses and Provisions (C) 

3.0%

3.6%
3.9%

3.6%

4.5%

FY15 FY16 FY17 YTD Dec '16 YTD Dec '17

ROTA (PBT) (D) = (A) - (B) - (C)
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Performance Highlights ïQ3FY18 & YTD Decô17

15
* Annualised

Disbursements Profit after Tax ROTA (PBT) Book Value EPS* ROE*

Q3-FY18

Q3-FY17

 стΣсмм mn  нΣпфн mn 4.60%  омрΦо  соΦнп 20.62%

 поΣтоп mn  мΣснр mn 3.45%  нссΦм  пмΦнс 15.82%

53% 19%55% 53%33% 30%

Disbursements Profit after Tax ROTA (PBT) Book Value EPS* ROE*

YTD 
5ŜŎΩмс

 мтмΣлсп mn  сΣуол mn 4.48%  омрΦо  ру 19.78%

 мооΣтуо mn  пΣффн mn 3.65%  нссΦм  пнΦпн 16.96%

37% 19%28% 37% 16%

YTD 
5ŜŎΩмт

23%
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ASSET QUALITY
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3.1%
3.5%

4.7% 4.7% 4.5%
3.7%

1.1%
1.4% 1.5% 1.6% 1.6% 1.4%

2.0% 2.1%

3.2% 3.2% 2.9%
2.3%

34.8%

39.7%

31.6%
33.1%

35.1%
36.8%

0

0.05

0.1

0.15

0.2

0.25

0.3

0.35

0.4

0.45

0.0%

0.5%

1.0%

1.5%

2.0%

2.5%

3.0%

3.5%

4.0%

4.5%

5.0%

2014-15
(5 months+)

2015-16
(4 months+)

2016-17
(3 months+)

Q1 FY18
(3 months+)

Q2 FY18
(3 months+)

Q3 FY18
(3 months+)

GNPA Provision NNPA Provision Coverage

Note: Provision coverage is calculated on provision created towards GNPA assets only and does not include provision created towards
income reversals.
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Highlights ïYTD Decô17

Disbursements 5ƛǎōǳǊǎŜƳŜƴǘ ŦƻǊ ¸¢5 5ŜŎΩмт ǎǘƻƻŘ ŀǘ wǎΦ мтмΣлсп mn, a growth of 28% YoY.

PAT t!¢ ŦƻǊ ¸¢5 5ŜŎΩмт ǎǘƻƻŘ ŀǘ wǎΦ сΣуол mn, a growth of 37% YoY.

RoE Return on equity  at 19.7%ƛƴ ¸¢5 5ŜŎΩмтΣ ŀ ƎǊƻǿǘƘ ƻŦ  мс҈ YoY.

AUM Total assets under management has crossed Rs390bn

Rating Upgrade India Ratings and CARE have upgraded long-term debt rating from AA to AA+

NPA 
recognition

GNPA recognition at 3 months is ahead of RBI regulation

Awards and 
Recognitions

/LL ŀǿŀǊŘ ŦƻǊ άTop 26 Innovative Organizationsέ

Company with Great Managers ς2017by People Business and Times Group

The Golden Tigers Award for Excellence in CSRby World CSR Congress

National award for Excellence in CSRby World Federation of CSR Professionals

Featured in ASSOCHAM 9th Global and CSR Sustainability Compendium-16-17
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Vehicle Finance
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Vehicle Finance - Industry
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43,677
53,980

52,716

76,156

96,145

Q3 FY-15 Q3 FY-16 Q3 FY-17 Q3 FY-18 Q3 FY-22 (E)

(in Units)Trend in Domestic M & HCV Sales

Chola @88%
CAGR @6%

6,34,783
7,29,168 7,44,433 7,88,862

11,54,973

Q3 FY-15 Q3 FY-16 Q3 FY-17 Q3 FY-18 Q3 FY-22 (E)

(in Units)Trend in Domestic Car & MUV 
Sales

Chola @18%

CAGR @10%

Á Healthy Industry growth to aid revival over the next 5 
years

Á Replacement demand continues to remain low 
currently and is expected to increase with improved 
industrial activity and agricultural output.

Á Improvement in road infrastructure is expected to 
increase the daily running of trucks and will lead to 
higher fleet utilization, leading to lower demand for 
MHCVs.

Á Higher Income, stable ownershipcost to boost long 
term demand

Á Improved vehicle penetration by 35% in the next 5 
years (20 vehicles per 1000 to 27 vehicles per 1000 
population)

Á Replacement demand will increase due to launch of 
new models and affordability

Source: FY 15 to FY 18 numbers are from SIAM 
FY 22 numbers are from CRISIL Research (proportionately adjusted for Quarter)
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Vehicle Finance - Industry
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70,917 71,759 76,399
93,205

1,46,660

Q3 FY-15 Q3 FY-16 Q3 FY-17 Q3 FY-18 Q3 FY-22 (E)

(in Units)Trend in Domestic LCV Sales

Chola @64%

CAGR @12%

46,271 44,129 41,038

57,741

97,522

CAGR @14%

Q3 FY-15 Q3 FY-16 Q3 FY-17 Q3 FY-18 Q3 FY-22 (E)

(in Units)Trend in Domestic SCV Sales

Chola @48%

Á Increase in private final consumption expenditure(PFCE) is expected to boost demand.

Á Rise in consumption of consumer durables and FMCG Products is expected to drive LCV sales.

Á Increasing adoption of hub and spoke model, will enable increased use of LCVs and SCVs to distribute freight over 
last mile.

Á Substitution of three-wheelers to SCVs, which enables higher carrying capacity and lower TAT and make it more cost 
efficient.

Á Bus Sales to be supported by growing urban population, demand from schools and corporates and increased inter-
city travel.

Source: FY 15 to FY 18 numbers are from SIAM 
FY 22 numbers are from CRISIL Research (proportionately adjusted for Quarter)
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Vehicle Finance ςBusiness Model & Positioning
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Principal 
Operator 

> 50 Vehicles

Large Operators 26- 50 
vehicles HCV

SRTOs ςHCV & 
LCV

First Time Users & Small Ticket Operators, 
older vehicles HCV, LCV & SCV

HighHigh

LowLow

R
E
T
U
R
N
S

R
I
S
K

HCV : Heavy commercial vehicle, LCV : Light commercial vehicle, 
SCV : Small commercial vehicle, SRTO : Small Road Transport Operators

Industry

Chola 
Position

Medium Operators 10 -25 ς
HCV & LCV vehicles

HighHigh

LowLow

R
E
T
U
R
N
S

R
I
S
K

Industry

Chola 
Position

PV: PassengerVehicle, MUV :Multi Utility
Vehicle

Self Employed 
with Financials

Salaried 

Agri, Asset & 
Commercial, Used

Taxi and Tour 
Operator

Á ~65% of disbursements are to micro & small 
enterprises and agri-based customer segment

Á Chola positioning-

Á Middle of the pyramid through New CVs, Used 
CVs   

Á Top of the Bottom of the pyramid through SCV 
& older CVs  Shubh

Á ~ 66% of disbursements are to  Chola Existing, Agri & 
Commercial usage customers

Á ~ 34% disbursements are to Self Employed with 
financials

Á Chola positioning-

Á Middle of the pyramid is into Agri, Asset & 
Commercial.

CV PV
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Vehicle Finance ςBusiness Model & Positioning
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HighHigh

LowLow

R
E
T
U
R
N
S

R
I
S
K

Large
Farmer

Captive Users / 
Prior Vehicles

Medium Farmers

Small  & Marginal 
Farmers

First Time Buyers

Tractors only .
In exceptional cases considering implements like power tillers & combine harvesters

First Time Users / Tenant Farmer 

Industry

Chola 
Position

Á ~65% of disbursements are to agri-based customer 
segment

Á Application -
Á Agri usage
Á Commercial usage
Á Agri and Commercial usage

Á New & Used

HighHigh

LowLow

R
E
T
U
R
N
S

R
I
S
K

Industry

Chola 
Position

Medium Retail Operator

First Time Users 

Small  Retail 
Operator

First Time Buyers

Focus on Backhoe Loaders, Excavators and Cranes

Captive Users / 
Prior Vehicles

Super Strategic

Strategic 
Customer

Á ~ 69% of disbursements are to  retail customer 
segment

Á Application ς
Á Captive
Á Hiring

Á New & Used

Tractor CE
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Vehicle Finance - Key Differentiators
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Quicker Turn Around Time ς(TAT)

Reputation as a long term and stable player in the market

Strong dealer and manufacturer relationship

Good penetration in Tier II and Tier III towns

In house sales and collection team which is highly experienced and stable

Low employee turnover

Good internal control processes

Customisedproducts offered for our target customers

Strong collection management


